
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/163/21 
RADY MIASTA REJOWIEC FABRYCZNY 

z dnia 8 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Rejowiec Fabryczny na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638) – Rada Miasta Rejowiec Fabryczny uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Rejowiec Fabryczny na 2021 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rejowiec Fabryczny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Robert Szwed 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 marca 2021 r.

Poz. 1341



        Załącznik  

        do uchwały nr XXXIII/163/21 

        Rady Miasta Rejowiec Fabryczny 

        z dnia 8 marca 2021 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Rejowiec Fabryczny  

na 2021 rok 

 

§ 1.1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie miasta; 

2) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt przebywających w granicach 

administracyjnych miasta. 

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta będzie miało charakter stały. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta chore lub powodujące zagrożenie życia, zdrowia i bezpieczeństwo ludzi 

oraz zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia 

właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

3. Odławianie wraz ze sterylizacją i kastracją bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez schronisko dla 

bezdomnych zwierząt w Chełmie przy ul. Włodawskiej 23 A w ramach posiadanej umowy, (nr tel. administratora 

schroniska: 692 458 243). 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 3 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w schronisku, 

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 4. Całodobową opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami wraz z przypadkami zdarzeń drogowych 

z ich udziałem realizowane będzie przez gabinet weterynaryjny „Anim – Vet” ul. Parkowa 1B, 22-170 Rejowiec 

Fabryczny. 

§ 5. 1. W ramach opieki weterynaryjnej nad bezdomnymi zwierzętami prowadzi się zapobieganie 

niekontrolowanego rozrodu poprzez usypianie ślepych miotów oraz sterylizację i kastrację. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami jest realizowana poprzez ustalanie miejsc bytowania, zapewnienie 

dokarmiania, współpracę ze społecznymi opiekunami oraz członkami towarzystwa opieki nad zwierzętami. 

§ 6. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu miasta wskazuje się gospodarstwo rolne 

Pani Jolanty Leniart położone w Rejowcu Fabrycznym przy ul. Narutowicza 127. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: informowanie o możliwości 

adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty w tym na stronie internetowej, współpracę ze 

społecznymi opiekunami, członkami towarzystwa opieki nad zwierzętami, schroniskiem dla bezdomnych 

zwierząt. 

§ 8.1. Na realizację niniejszego programu w budżecie miasta na 2021 rok zaplanowano kwotę 33.000,00 złotych. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznaczone są na: 

      1) realizację umowy w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt wraz z ich sterylizacją i kastracją; 

      2) realizacje umowy w zakresie opieki weterynaryjnej; 

      3) zakup karmy na dokarmianie wolno żyjących kotów; 

      4) pokrycie ewentualnych kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1341



3. W okresie między 1 stycznia 2022 r., a uchwaleniem przez Radę Miasta Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta na 2022 rok, niniejszy program 

zachowuje moc nie dłużej niż do 31 marca 2022 r., a finansowanie programu będzie realizowane z budżetu 

miasta na 2022 rok. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1341


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Rejowiec Fabryczny 
na 2021 rok

		2021-03-22T13:40:56+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




